که زور بکار از میان برداشتن مانع‌ها در اولین فرصت می‌آید و سرانجام، برقرار شدن ستون پایه‌های قدرت، نیروهای محرکه عظیمی را در زور از خود بیگانه گرداند و این زور ایران را به لهیب آتش خشونت‌های گوناگون سپرد.

یا سپاه فعالیت تجاری کنند، عملاً از دسترسی به نظام مالی آمریکا محروم خواهند شد.

- در ۴ مرداد ۱۳۸۹ (۲۶ ژوئیه ۲۰۱۰)، اتحادیه اروپا فرودگاه های اروپایی را از پذیرش پروازهای باری که مقصد یا مبدأ آنها ایران بودند، منع کرد.
- در ۲۱ مرداد ۱۳۸۹ (۱۲ اوت ۲۰۱۰)، اتحادیه اروپا شرکت های اروپایی را از سرمایه گذاری مشترک با طرف های ایرانی در صنایع نفت و گاز ایران منع کرد. همچنین اعضای اتحادیه اروپا از ارائه خدمات بیمه به دولت ایران ممنوع شدند. و باز، خرید و فروش، کارگزاری یا مساعدت در صدور اوراق قرضه دولت، بانک مرکزی یا بانک های ایرانی بر موسسه های مالی اتحادیه ممنوع شدند. و بالاخره، همکاری با ایران را، در واردات و صادرات تسلیحات و تجهیزات غنی سازی اورانیوم یا دارای کاربرد دوگانه نظامی و غیر نظامی همراه با فروش و انتقال تجهیزات و فناوری مخصوص پالایش نفت یا مایع کردن گاز طبیعی به ایران ممنوع کرد.
- در ۳۰ مرداد ۱۳۸۹، (۲۱ اوت ۲۰۱۰)، آزمایش نیروگاه اتمی بوشهر، با استفاده از سوخت اتمی، انجام گرفت.
- در ۱۴ آذر ۱۳۸۹ (۵ دسامبر ۲۰۱۰)، علی اکبر صالحی، رئیس وقت سازمان انرژی اتمی ایران، که به وزارت امور خارجه رسید، اعلام کرد که برنامه اتمی ایران خود کفا شده است و ایران شروع به تولید یک زرد کرده است.
- در ۱۸ دی ۱۳۸۹ (۸ ژانویه ۲۰۱۱)، صالحی اعلان کرد که ایران می تواند پالاکها سوخت اتمی را تولید کند.
- در ۶ اسفند ۱۳۸۹، آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش کرد که از بابت برنامه اتمی ایران نگرانی هایی دارد و ایران ساختن کلاهک را بسا همچنان بی گرفته است.
- در اردیبهشت ۱۳۹۰ (مه ۲۰۱۱)، آمریکا بانک صنعت و معدن، را به خاطر انجام معاملات دو بانک تحریم شده ملت و صادرات با هاندلر بانک (بانک مشترک ایران و اروپا)، را تحریم کرد. آمریکا بانک مرکزی ایران را هم به تحریم تهدید کرد.
- در ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۰ (۱۳ مه ۲۰۱۱)، اتحادیه اروپا بیش از یکصد فرد یا شرکت، از جمله، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی را مشمول تحریم گرداند.
- در ۱۱ شهریور ۱۳۹۰، آژانس گزارش کرد که ایران همچنان از اجرای قطعنامه های شورای امنیت سر باز می زند و نگرانی آژانس بابت احتمال وجود برنامه اتمی نظامی بیشتر شده است.
- در ۱۳ شهریور ۱۳۹۰ (۴ سپتامبر ۲۰۱۱)، ایران اعلان کرد که نیروگاه اتمی بوشهر، کار خود را آغاز کرده و به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.
- در ۱۴ شهریور ۱۳۹۰ (۵ سپتامبر ۲۰۱۱) در پاسخ به رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که گفته بود هرگاه شورای امنیت مجازات های خود را لغو کند، ایران بمدت ۵ سال، اجازه قتشش کامل تأسیسات اتمی خود را به آژانس بین المللی انرژی اتمی می دهد، اتحادیه اروپا گفت: ایران نخست می باید به تعهدات بین المللی خود عمل کند.
- در ۱۷ آبان ۱۳۹۰ (۸ نوامبر ۲۰۱۱)، آژانس بین المللی ایران گزارشی را منتشر کرد که بنا بر آن، آژانس سخت نگران وجود برنامه اتمی نظامی ایران است. اطلاعات «معتبر» حاکی از آنند که ایران در کار تولید بمب اتمی است.
- در ۱۰ دی ۱۳۹۰ (۱ ژانویه ۲۰۱۲)، خبرگزاری فارس اعلان کرد که ایران پلاک سوخت برای نیروگاه اتمی تهران را با اورانیوم ۲۰ درصد ساخته است.
- در ۱۹ دی ۱۳۹۰ (۹ ژانویه ۲۰۱۲)، آژانس بین المللی انرژی اتمی تأیید کرد که تأسیسات فردو غنی سازی

جام زهر سوم

داد که بنا بر آن، ایران به تولید اورانیوم با درجه غنای بالا ادامه می دهد و قصد بی اثر کردن تحقیقات آژانس، پارچین را تجدید بنا می کند.

● در ۱۷ فروردین ۱۳۹۲ (۶ آوریل ۲۰۱۳)، بعد از دو روز گفتگو میان کشورهای ۱+۵ با ایران، کاترین آشتون، مسئول سیاست خارجی اروپا، اعلان کرد که، در باره پرونده اتمی ایران، دو طرف بسیار از یکدیگر دور هستند.

● در ۲۰ فروردین ۱۳۹۲ (۹ آوریل ۲۰۱۳)، بمناسبت «روز ملی اتم»، تلویزیون رژیم برنامه ای را بخش کرد شامل صحنه ها از معدن اورانیوم یزد و بعمل آوردن اورانیوم.

● در ۲ مهر ۱۳۹۲ (۲۴ سپتامبر ۲۰۱۳)، روحانی در سازمان ملل متحد سخنرانی کرد و گفت: اسلحه اتمی و اسلحه کشتار جمعی، هیچ جانی در دکتربین امنیت و دفاع ایران ندارد و با معتقدات دینی و بنیادهای اخلاقی ما ناسازگار است.

● در ۲۴ مهر ۱۳۹۲ (۱۶ اکتبر ۲۰۱۳)، گفتگوهای ایران با کشورهای ۱+۵ بعمل آمدند و شرکت کنندگان در آن، عمیق و جدی و دربردارنده پیشرفت، ارزیابی کردند. ایران پیشنهادی بر پایه شناسایی فعالیت صلح آمیز اتمی خود توسط این کشورها ارائه کرد.

● در ۳ آذر ۱۳۹۲ (۲۴ نوامبر ۲۰۱۳)، کشورهای ۱+۵ و ایران توافقنامه ای را امضاء کردند که به توافقنامه ژنو معروف شد. بنا بر این توافق، در ازای لغو ۴ درصد از تحریمها، ایران انجام حدود ۳۰ تعهد را برعهده می گیرد.

● در ۱۰ دی ۱۳۹۲ (۳۱ دسامبر ۲۰۱۳)، کشورهای ۱+۵ با ایران بر سر شیوه اجرای توافق ژنو، توافق کردند و ۲۷ دی ۱۳۹۲ (۱۷ ژانویه ۲۰۱۴)، کاخ سفید خلاصه ای از توافق برسر اجرای توافقنامه ژنو را در اختیار نمایندگان گنگره گذاشت.

● در ۳۰ دی ۱۳۹۲ (۲۰ ژانویه ۲۰۱۴)، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران، به خبرگزاری ایرنا گفت: ایران متوقف کردن غنی سازی اورانیوم ۲۰ درجه را آغاز کرده است. در این روز، آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت که ایران اجرای توافق ژنو را آغاز کرده است.

● در ۳۰ دی ۱۳۹۲ (۲۰ ژانویه ۲۰۱۴)، اتحادیه اروپا اعلان کرد تحریمهایی را لغو می کند که توافق ژنو مقرر می کند.

● در ۷ بهمن ۱۳۹۲ (۲۷ ژانویه ۲۰۱۴) در همان حال که آمریکا تأیید می کرد گفتگوها برای رسیدن به توافق نهایی، میان ایران و کشورهای ۱+۵ در ماه فوریه، در نیویورک، آغاز خواهند شد، طرف ایران، می گفت: گفتگوها برسر محل و تاریخ ادامه دارد.

جام زهر سوم: آیا

توافق نهایی در ۳ مورد

از ۵ مورد انجام گرفته

و در دو مورد موضوع

وزارت خارجه عمان هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: بر اساس دستورات سلطان قابوس، پادشاه عمان و در پاسخ به تمایل ایران برای بازگرداندن مجتبی عطارودی پرفسور ایرانی بازداشت شده در آمریکا، مقامات مسقط در عمان برای سرعت بخشیدن به اقدامات مربوط به پایان بخشیدن به این پرونده و بازگشت وی به کشورش با طرف آمریکایی هماهنگ کردند.

● ۲۰ خرداد ۱۳۹۲، (۲۳ مه ۲۰۱۳) چهارمین سفر جان کری به عمان انجام گرفت. هدف جان کری وزیر امور خارجه آمریکا از سفر به عمان به ظاهر حمایت از این متحد عرب و واشنگتن مانند دیگر متحدان عرب حاشیه خلیج فارس برای افزایش توانمندی‌های دفاعی اش عنوان شد. اما پشت این پرده این، رابطه با ایران هدف از این سفر بود.